Jam jam venerandum caput demittentem intueor,

Quem pauca illa loquentem sermo defecerit.

Eia! quid video? tuum corpus mortuum, Fili,

Contemplor; hoc dignum est maxima admiratione:

835 Ὅνπερ γάρ, etc. Ita fere Medea vers. 932,
etc., Jasoni respondet:

Ἄλλ' ὄνπερ οὐνεκ' εἰς ἐμοὺς ἤκεις λόγους,

Τὰ μὲν λέλεκται, τῶν δ' ἐγὼ μνησθήσομαι.

Cæteram quorum causa mecum in colloquium ve-

nisti,

Ea partim quidem dicta sunt, partim vero dicentur.

838 Ἄραρεν, etc. Sic fere Hippol. vers. 1090,
Theseum patrem suum alloquitur:

Ἄραρεν, ὡς εὐικεν, ὦ τάλας ἐγὼ!

Statutum est, ut videtur, o me miserum!

839 Ἐκφωνεῖς. Ita Reg. H. II. Edit. ἐκφωνεῖ.

843 Κραυγῆς ἀκούσας', etc. Ita fere Hippolyt.

irato patri suo occurrit his verbis, vers. 902, etc.:

Κραυγῆς ἀκούσας σῆς, ἀπικόμεν, πάτερ,

Σπουδῇ. Τὸ μὲν τοι πράγμα, ἐφ' ᾧ τινι νῦν στένεις,

Οὐκ οἶδα· βουλοίμην δ' ἄν ἐκ σέθεν κλύειν.

Audiens tuum clamorem, pater, veni

Celeriter. Sed tamen rem, propter quam nunc go-

[nis,

Non novi: cuperem autem ex te audire.

848 Σιγήσατ', etc. Sic ibid. Phædra fere iisdem
vocibus, Hippol. vers. 865:

Σιγήσατ', ὦ γυναῖκες, ἐξειργάσμεθα.

Ἐπίσχετ' αὐδὴν τῶν ἑσθδεν ἐκμάθω.

Taceite, mulieres, perditæ sumus.

Cohibete vos, ut cognoscam clamorem illorum qui

[intus sunt.

852 Μικρὰν. Ita Reg. H. II, quæ profecto optima
est lectio. Non enim μακρὰ ὀμίλια, longum collo-

quium fuit Christi in cruce pendentis. Per pauca

namque locutus est. Aptè sensum expressit Koill.

Linguam suam pressit. Edit. μακρὰν.

854 Μεγίστου θαύματος, etc. Sic et Hippol.
vers. 906, etc., Phædræ intuens mortuam stupet.

METRICA VERSIO.

Non sis iniquo animo in eos, qui te neci

Dedere, nihil his excitus succenseas,

Quorum manu sis fixus in ligno crucis?

Nam quis furoris sustineat iram tui,

O Nate? vel quis turbidum vultum ferat?

Chr. Quin hinc abi jam, atque hostium ex medio
[eripe.

Peracta jam sunt de quibus mecum modo

Es colloeta, nec mihi unquam illa excident:

Et te his molestis vocibus levavero.

Deip. Ita video factò esse opus, o miserima!

Ah, ah, quid istam, mel merum, et suavitas

Jucunda totus, tam tremendam detonas.

Vocem? quid istud. quod gravi oppressus siti

B Gustasti amarum, quod sitire te edita

Sic es professus voce? *Chor.* Qui me percudit

Exceptus aure clamor, omnem sustulit

Mihi pene sensum, et ego inscia id sum quod gemis:

Didicisse vellem; loquere, tum ad me respice;

Hei mihi! colorem sic tui oris, et oculi

Contabuisse quæ fuisset gratiam?

Deip. Silete, o mulieres, perimus funditus:

Comprimite vocem, Filium ut ego interrogem

Nam morti cum jam proximum video, et caput

Demisit ille nobile, et linguam suam

Pressit. Age, quid video? tuum, o Fili, tuum

Exsanguè corpus mortuumque conspicio

Res mira, voce qui sua clamans Patrem,

855 Ὅς ἀρτίως κέκραγε πρὸς τὸν Πατέρα,
 Φωνῇ κραταίῃ γείσσα γῆς ταραξάση,
 Οὐ πᾶσα μὲν χθὼν φθέγματος πληρουμένη
 Φρικῶδες ἀπεφθέξατ'· εισορῶσι δὲ
 Θάμα κρείσσον ὀμμάτων ἐφαίνετο·
 860 Ὅν ἀρτίως ἔδρακον ὡς φάος τότε.
 Οὐπω χρόνον παλαιὸν εἰσεδέρκετο.
 Τί χρῆμα πάτχεις; τῷ τρόπῳ διόλλυσαι,
 Πάτρων; πυθέσθαι βούλομαι σέθεν πάρα.
 Ἢ γὰρ ποθοῦσα καρδία πάντ' εἰδέναι,
 865 Κάν τοῖς κακοῖσι λίγνος γ' οὐδ' ἀλλίσκεται.

A Ἐ, ε, ε, ε, ε, ε!

Τάδε ξυνοῦδὰ τοῖς προηγορευμένοις·
 Αἰ, αἰ! τί δράσω; καρδία καὶ οἰχεται.
 Γυναῖκες, ἔψιν οὐχ ὀρῶ φαιδρᾶν Τέκνου·
 870 Χροῖαν γὰρ ἠλλάξατο, καὶ κάλλος ἔενον.
 Δεινὸν θάμα· καὶ φόδος νεκροῦ θίγειν.
 Διδάσκαλον φέρω γὰρ ἀστέρων πάθος,
 Γῆς γείσσα σαλευθέντα, ραγίστας πέτρας.
 Χωρεῖτε, χωρεῖτ', οὐκ ἔτ' εἰμι προσβλέπειν
 875 Οἷα πρὸς αὐτόν· ἀλλὰ νικῶμαι πόνοισι.
 Καὶ ξυνοῦ μὲν, οἷα ταῦτ' ἔσται τάχει·

855 Qui modo clamavit ad suum Patrem
 Ingenti voce telluris penetrabilia concutiente,
 Cujus voce plena omnis terra
 Horridum reboavit: omnium autem
 Aspectus ejus oculos superare videbatur:
 860 Quem modo, ut solis jubar, videbam.
 Nondum ad veteres et seniles annos pervenerat.
 Quid tibi accidit? quomodo periisti,
 Fili? volo ex te audire:
 Animus enim cupiens omnia audire,
 865 Et in malis aliorum audiendis avidus esseprehenditur.
 Α, α, α, α, α, α!
 Hæc consona sunt iis quæ fuerunt prædicta.
 1258-1259 Ah, ah! quid faciam? cor enim mihi deperit.
 Mulieres, lucidam Filii faciem non video;
 870 Colorem enim et eximiam pulchritudinem immutavit,
 Horrendum spectaculum; metuunt omnes mortuum attingere.
 Docent me astrorum luctus,
 Concussa terræ viscera, et illisa saxa.
 Ite, ite, non amplius intueri
 875 Ipsum queo; sæd laboribus fatisco.
 Novi equidem, quæ brevi sint eventura:

856 Φωνῇ κραταίῃ, etc. In editionibus Hervæ-
 gii et Wechellii sic versiculus iste legitur: φωνῇ
 κραταίῃ δὲ γείσσα γῆς σπαραξάση. Qua lectione
 constat metrum, quod in Paris. Edit. vitiosum est.
 Una namque syllaba longior est versus. Delevimus
 δὲ, quod redundat, et legimus ut in Reg. cod. τα-
 ραξάση.

859 Θάμα κρείσσον, etc. Ita splendescerat, ut
 ejus fulgorem oculi ferre non possent.

860 Ἐδρακον. Ita Reg. Mendose editi ἔδραμον.
 Ita fere ibid. Hippol. at sensu diverso de Phædra
 ait:

Ἦν ἀρτίως εἰλεπον εἰς φάος τότε.